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Opsamling fra møde den 4. februar 2016 med bestyrelsesrepræsentanter i 
Børnehaven Skovmusen og Blåvandshuk Skole

Deltagere: 

Per Rask Jensen, formand i Udvalget for Børn og Undervisning 
Keld Jacobsen, næstformand i Udvalget for Børn og Undervisning 
Carsten Aagaard Nielsen, formand for skolebestyrelsen v. Blåvandshuk Skole 
Espen Kilmark, dagtilbudsleder v. Ved Vesterhavet 
Svend Fauerholt, skoleleder Blåvandshuk og Billum skoler 
Hanne S. Hansen, afdelingsleder Skovmusen, Ved Vesterhavet 
Jørgen Søndergaard, formand for bestyrelsen v. Ved Vesterhavet 
Louise Raunkjær, direktør Børn og Unge 

Fra mødet: 

Udvalgsformand Per Rask Jensen bød velkommen til mødet, som var kommet i stand på baggrund af 
beslutning i Udvalget for Børn og Undervisning: 
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Beslutning: På baggrund af de indkomne udtalelser tager udvalgets formand og næstformand et møde med 
repræsentanter fra bestyrelserne i Børnehaven Skovmusen og Blåvandshuk Skole med henblik på 
præcisering af forhold vedr. økonomien.

P.t. afventes behandling af den indsendte dispensationsansøgning, hvorved sagen er ’ude af de lokale 
hænder’.  Fra udvalgets side er der brug for at få en afklaring af, hvorvidt der er lokal enighed om, at man 
vil den beskrevne model – både fra dagtilbuds- og skoledelen.  Herudover er det vigtigt at slå fast, at 
Byrådet har besluttet at udmønte en årlig besparelse på 445.000 kr. på ledelse, og den skal realiseres. 

Af høringssvarene fremgår, at de lokale gerne vil have dialog med politikerne, at de er kritiske over for, at 
der alene er tale om en projektperiode frem til 2019, samt at organiseringen ikke skal belaste skolens 
økonomi.

Udvalgsformanden gav udtryk for, at projektperioden ligger fast, men at der vil være en mulighed for at 
påvirke den politiske beslutning om fremtidig struktur – især hvis der er en ordning, der fungerer lokalt. 



De lokale giver udtryk for, at de er indforstået med, at økonomien er fastlagt og at der skal findes de 
445.000 kr. , samt at eventuelt afledte omkostninger også skal afholdes lokalt.  Samtidig er der stor 
opmærksomhed på, at det ikke skal ’gå ud over børnene’, men at der skal fokuseres på at finde rationaler i 
organiseringen ved for eksempel at gøre nogle ting mere forenklede. Det blev derfor aftalt, at de lokale 
ledelser sætter sig sammen og beskriver, hvordan det økonomiske rationale kan findes, og hvordan den 
konkrete ledelsesmæssige organisering kan være. Forvaltningen kan bistå med konsulentbistand i forhold til 
at få beskrevet strukturen og beregnet, hvordan det økonomiske rationale kan findes. Når der er udarbejdet et 
’skriv’ herom, behandles dette i MED-udvalg og bestyrelser. 

Under forudsætning af at der lokalt laves en fælles plan for udmøntning, er formand og næstformand positive 
overfor det lokale forslag til organisering. 

Sagen forventes endeligt behandlet ved udvalgets møde den 12. april 2016 under forudsætning af, at der er 
truffet afgørelse i Ministeriet. De lokale repræsentanter gav udtryk for, at de i løbet af marts måned vil kunne 
have udarbejdet det aftalte ’skriv’. 

Referent: Louise Raunkjær, d. 9. februar 2016. 


